[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  27.06.2022г.      №  1199

Об утверждении Перечня государственных услуг, полномочия по исполнению которых переданы органам местного самоуправления Вольского муниципального района,  предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года N 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством  Российской Федерации, публично-правовыми компаниями", ст. ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень государственных услуг, полномочия по исполнению которых переданы органам местного самоуправления Вольского муниципального района, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и  муниципальных услуг,  согласно  приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Вольского муниципального района от 25.11.2015 г. № 3336 «Об утверждении Перечня государственных услуг, полномочия по исполнению которых переданы органам местного самоуправления Вольского муниципального района,  предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Вольского

муниципального района                                                                   А.Е. Татаринов

Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  27.06.2022 г.  № 1199
Перечень государственных услуг, полномочия по исполнению которых переданы
органам местного самоуправления Вольского муниципального района,
предоставление которых организуется в многофункциональном центре
предоставления государственных и  муниципальных услуг.

1. Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих принять детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью (усыновление, опека и приемная семья), выдача заключения о возможности временной передачи ребенка в семью и назначение денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство).

2. Согласие на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают совершеннолетние недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений.

3. Выдача предварительного разрешения на совершение сделок с жилыми помещениями при участии несовершеннолетних.

4. Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных.

5. Назначение единовременного пособия при усыновлении (удочерении) детей - сирот или детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Саратовской области.

6. Назначение опекуном (попечителем), выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем) совершеннолетнего недееспособного (не полностью дееспособного) гражданина.

7. Выдача предварительного разрешения на распоряжение имуществом совершеннолетнего недееспособного (не полностью дееспособного) гражданина.

8.  Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав совершеннолетнего недееспособного (не полностью дееспособного) гражданина.

9. Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

Руководитель аппарата

                               О.Н. Сазанова